

Bielsko-Biała dn. 20.04.2023r.

DZP.271.13.2023- 6

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów dla potrzeb Laboratorium Analitycznego Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej (znak sprawy: DZP.271.13.2023)

Zamawiający informuje, że wpłynęły niżej wymienione zapytania do SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

ZAPYTANIE NR 1

1. Dotyczy SWZ, Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zaktualizowanie podstawy prawnej na ustawę z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający aktualizują podstawę prawną, wobec powyższego wszędzie tam, gdzie w Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ] lub i jej załącznikach jest mowa o ustawie z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych, należy ustawę z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych.

2. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – projekt umowy:

§3 ust. 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 do SWZ – formularz ofertowy pkt 6.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

§3 ust. 8:

Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktury w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? Jeżeli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktury w formie elektronicznej na e-mail; laboratorium@onkologia.bielsko.pl

§4 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od dnia zawarcia umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

§4 ust. 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje jednorazowego dostarczenia ulotek w języku polskim, wyłącznie z pierwszą dostawą danego asortymentu. Co do informacji, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, Zamawiający będzie korzystał z informacji na opakowaniach wyrażonych za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.

§4 ust. 14:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy na wskazany w §4 ust. 14 adres e-mail?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy na wskazany w §4 ust. 14 adres e-mail pod warunkiem uprzedniego poinformowania telefonicznego.

§5 ust.1 pkt e):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości zastrzeżonej kary umownej z 1000,00 zł na 500,00 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

§5 ust.3:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

„odsetek za zwłokę zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów i odsyła wykonawcę do zapisów ustawy

§6 ust.9:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie w §6 ust. 9 o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie

Wykonawca informuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: Zmiany nie mogą



skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

§9 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu czynności serwisowych poprzez dodanie po zwrocie „do 24 godzin” zapisu „w dni robocze”?

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 do SWZ – formularz ofertowy pkt 4.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 1 i 3 do SWZ w tym zakresie. Wobec powyższego:

- 1) zapis pkt 4 załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: „Na oferowaną w załączniku nr 6 aparaturę udzielamy gwarancji przez cały okres obowiązywania umowy.
Jednocześnie gwarantujemy bezpłatny serwis i konserwację aparatury wraz z wyposażeniem przez cały okres obowiązywania umowy oraz skuteczność wykonywanych napraw w ciągu 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia awarii.(PATRZ ZAPISY W PROJEKCIE UMOWY- §9 UST.7 i10)”
- 2) zapis §9 ust. 6 załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie: „W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego awarii analizatora Wykonawca podejmie interwencję i przystąpi do naprawy analizatora w terminie do 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia awarii. Wykonawca gwarantuje skuteczność napraw analizatorów do 24 godzin w dni robocze od momentu podjęcia czynności.”

ZAPYTANIE NR 2

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ

Pytanie 1, dotyczy 1A i 6A,

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga nowych czy używanych analizatorów, ponieważ w pkt. 1A jest wymagane, że mogą być używane, a w pkt, 6A- fabrycznie nowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w pkt. 6A wymaga, aby drukarka laserowa zewnętrzna i UPS – były fabrycznie nowe, natomiast analizatory zgodnie z pkt.1A używane, rok produkcji- nie starsze niż 2017r. (po przeglądach autoryzowanego serwisu i niezbędnych wymianach podzespołów).

Pytanie 2, dotyczy pkt. 17 A

Prosimy o możliwość zaoferowania osobnego materiały kontrolnego do RET. Z racji, że ilość badań RET jest stosunkowo niska, a zamawiający wymaga aby nie wszystkie analizatory miały możliwość robienia parametru RET, takie wymaganie jest mało istotnie i nie pozwala nie złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Pytanie 3, dotyczy: 18A



KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296 BDO 000043647
ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375
www.onkologia.bielsko.pl email: szpital@onkologia.bielsko.pl



Prosimy o możliwość dopuszczenia analizatorów, które posiadają dostęp do zewnętrznej kontroli laboratoryjnej międzynarodowej on-line w oparciu o wybraną krew kontrolną wewnątrzlaboratoryjną. Użytkownik sam decyduje, kiedy wysłane są wyniki, przy założeniu, że dany analizator posiada dostępność do łącza internetowego i Operator jest zarejestrowanym użytkownikiem danego typu analizatora. Dostęp do platformy, dany Użytkownik dostaje po instalacji analizatora, gdzie „widzi” swój analizator, i ma możliwość porównania się na tle grupy użytkowników tego samego modelu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy w przypadku odstąpienia od umowy?
Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na instalację oferowanego urządzenia w terminie do 30 dni po podpisaniu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Z-CA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego
Im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej
mgr inż. Grzegorz Kubica

